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Vedtægt for landvindingslaget Kirkevigen på Askø. 
 
 

§ 1. 
Landvindingslagets oprettelse. 
 
Landvindingslaget "Kirkevigen på Askø" er oprettet i henhold til lovbekendtgørelse nr. 153 af 30. 
april 1953 om landvinding: 
 
ved  landbrugsministeriets resolutioner af 1. oktober 1954 og 26. januar 1956, hvilke resolutio-

ner tillige fastsætter de tekniske bestemmelser vedrørende afvandings- og digeanlæg-
gene, samt  

ved  kendelse af 8. december 1959 af afvandingskommissionen for Maribo amtsrådskreds. 
 
Under landvindingslaget er inddraget de dige- og afvandingsinteresser, der indtil dette lags op-
rettelse har været det i henhold til landvæsenskommissionskendelse af 1931 oprettede og ved 
landbrugsministeriets ovennævnte resolutioner og ved afvandingskommissionens ovennævnte 
kendelse ophævede pumpelag ”Kirkevigen på Askø". 
 
Nærværende vedtægt er stadfæstet af Lolland Kommune som vandløbsmyndighed den 29. sep-
tember 2017 og erstatter den tidligere vedtægt af 8. december 1959. 
Landvindingslagets værneting er Retten i Nykøbing Falster. 
 
 

§ 2. 
Fortegnelse over landvindingslagets anlæg og ejendomme. 
 
Alle matr.nr. er af Askø By, Askø. 
 
Landvindingslaget ejer og har ret til udelukkende brug af det som vej, fyldgravs- og dæmnings-
areal matrikulerede areal, matr.nr. 43, hvorpå pumpestationen og den sydlige dæmning med 
fyldgrav er beliggende. 
 
I henhold til afvandingskommissionens bestemmelser er de landvindingslaget tilhørende anlæg 
følgende:  
 
1. Pumpeanlægget beliggende på matr.nr. 43 mod havet ved skellet mellem matr.nr. 33kc og 

34b. 
Anlægget omfatter: 
a. 1 stk. elektrisk, automatisk pumpeaggregat med en ydeevne på 150 l/sek. ved en nor-

mal, geometrisk løftehøjde på 1,80 m. Pumpen trækkes af en kortslutningsmotor. Pum-
pen kan sænke vandet til kote -2,30 m. Det normale pumpeinterval er fra kote -1,65 m 
til kote -1, 95 m. 

b.  1 stk. elektrisk, automatisk pumpeaggregat med en ydeevne på 25 1/sek. ved en nor-
mal, geometrisk løftehøjde på 2,00 m. Pumpen trækkes af en kortslutningsmotor. Det 
normale pumpeinterval for denne pumpe er fra kote -1,95 m til kote -2,10 m. 

c. Et muret pumpehus med et 2 x 2 m pumpekammer og et mindre afløbskammer, 60 cm 
ind- og udløbsledninger til henholdsvis pumpe- og afløbskammeret, et indløbsbygværk 
med rist, en slusebrønd med jernklap og et udløbsbygværk. 

 
2. Digeanlæggene, bestående af: 

a. Det nordlige dige, der går i retningen nordøst-sydvest og er beliggende på matr.nr. 3a 
og 42b. Det begynder i det sydvestlige hjørne af matr.nr. 3a og løber derefter først 82 
m mod nord og derefter 431 m mod nordøst langs havet. I alt er det 513 m langt. Kro-
nekoten er på den 431 m lange strækning langs havet 2,25 m, og kronebredden er her  
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1:50 m, skråningsanlægget 3,0 udad mod havet og 1,5 indad mod land. Kronekoten er 
på den sydligste 82 m lange strækning 2,00 m, og kronebredden er her 1,00 m, skrå-
ningsanlægget 2,0 udad og 1,5 indad. 
 

b. Det østlige dige, der går i retningen nordvest-sydøst, er beliggende på matr.nr. 12a, 38, 
13k, 33kc og 42a. Det begynder ved matr.nr. 12a's sydvestlige hjørne og løber derefter 
310 m mod sydøst, derefter 526 m mod syd langs havet. I alt er det 836 langt. 
 
Kronekoten på den 526 m lange strækning langs havet er 2,25 m, og kronebredden er 
her 1,50 m, skråningsanlægget 3,0 udad mod havet og 1,5 indad mod land. Den ud-
vendige skråning er på 2 strækninger á 80 m's længde beklædt med stenglacis fra kote 
0,40 m til kote 1,50 m. Kronekoten på den nordvestlige 310 m lange strækning er 2,25 
m, og kronebredden er her 1,00 m, skråningsanlægget 2,0 udad og 1,5 indad. 
 

c. Det sydlige dige, der går l retningen øst-vest, syd-nord og sydøst-nordvest, er i en 
længde af 104 m beliggende på matr. nr. 15a og 33kc, hvorefter det fortsætter som 
dæmning over Kirkevigen i en længde af 739 m på matr. nr. 43. Derefter er det som 
havdige i en længde af 175 m beliggende på matr.nr. 42c og 34b, der her henligger 
som strandbrink, hvorefter det drejer i en vinkel på ca. 90° mod nord, hvor det i en 
længde af 170 m er beliggende på matr. nr. 34b; for til slut at gå i nordvestlig retning i 
en længde af 130 m ligeledes på matr. nr. 34b. De sidste 130 m består af en forhøjning 
af marken, der kan opdyrkes. Digets samlede længde er 1326 m. 
 
Kronekoten er overalt 2,25 m med undtagelse af den 130 m lange vestligste strækning, 
hvor digekronen aftager fra 2,25 m ved det sydvestlige hjørne til 2,00 m ved digets 
ende. 
 
Kronebredden er overalt 1,50 m. Anlægget er 1,5 til begge sider for den 104 m lange 
østligste strækning og 1,5 udad mod havet og 1,25 indad mod land for den 739 m og 
den 175 m lange strækning langs havet. For den derpå følgende 170 m lange stræk-
ning er anlægget 1,5 til begge sider, og for den sidste 130 m lange vestligste strækning 
er anlægget 10 til begge sider. 
 
Ved den 739 m lange strækning over Kirkevigen er den mod havet vendende skråning 
støttet mod en spunsvæg af ca. 10 cm runde pæle med overkanten i kote 0,00 m og 
underkanten i kote -1,50 m. Fra denne pælevæg til kote 0,65 m er diget beklædt med 
stenglacis på et ca. 25 cm tykt ralunderlag. I kote 0,65 m er der et ca. 0,40 m bredt 
banket, og herfra til kote 1,75 m er diget beklædt med betonfliser i 10 cm's tykkelse. Fli-
serne 71 x 71 x I0 cm, har fals og er henlagt på et 15 cm tykt ralunderlag. Foran pæle-
rækken er der en stenkastning på ca. 0,4 m3 pr. lb. m. 
 
Ved den 175 m lange strækning er den mod havet vendende skråning støttet af en be-
tonvæg ved foden, og diget er under kote 1,75 m ligeledes beklædt med betonfliser. 
 
Ved den 104 m lange strækning er de vestligste 18 m ligeledes på den udvendige 
strækning støttet med en betonvæg ved foden og beklædt med fliser under kote 1,75 
m. 

 
3. Kanal- og rørledningssystemet, bestående af: 

a. En 705 m lang pumpekanal. Den begynder ca. 45 m syd for matr.nr. 34b's nordvestlige 
hjørne og løber ca. 374 m mod syd i skellet mellem matr.nr. 34b på den østlige side og 
matr.nr. 10a på den vestlige side, drejer derefter mod øst og løber ca.137 m over 
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matr.nr. 34b og derefter 19 m i skellet mellem matr.nr. 34b og 34c, hvorefter den, drejer 
mod syd og løber ca. 177 m  på matr. nr. 34b umiddelbart op til skellet til matr.nr. 34c, 
33cc, 33cd, 33ce og 33kc til indløbsbygværket for pumpestationen. 
 

b. En 750 m lang rørledning til pumpekanalens øvre ende. Den begynder på matr.nr. 3a 
umiddelbart nord for kommunevejen Konemadevej ca. 200 m vest for det nordvestlige 
hjørne af matr.nr. 16b og løber ca. 350 m i sydøstlig retning, først ca. 10 m under kom-
munevejen og derefter 340 m over matr.nr. 4a, 7000e og 4k til skelhjørnet mellem  
matr.nr. 4k, 5c og 13 k. Rørledningen fortsætter derefter ca. 400 m i omtrent sydlig ret-
ning i skellet mellem matr.nr. 13k og 34b på den østlige side og matr.nr. 5c og 10a på 
den vestlige side til udløbet i pumpekanalens øvre ende. 
 

c. En 542 m lang rørledning til pumpekanalen ca. 177 m fra pumpekanalens nedre ende. 
Den begynder i skelhjørnet mellem matr. nr.13k, 33p og 33x og løber ca. 474 m i syd-
syd­vestlig retning i skellet mellem matr. nr. 13k på den vest-nordvestlige side og matr. 
nr. 33x, 33y, 33ad, 33ae, 33am, 33an, 33au, 33bb, 33bc, 33bk, 33bl, 33bt på den øst-
sydøstlige side. Rørledningen fortsætter derefter i omtrent sydlig retning og løber ca. 68 
m i skellet mellem matr. nr. 34c på den vestlige side og matr. nr. 33bu og 33bv på den 
østlige side til pumpekanalen. 

 
Kanalens og rørledningernes dimensioner og faldforhold er som angivet i efterfølgende tabeller: 
 

Afstand fra øverste ende 
 
 

 
M 
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cm 
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Anmærkninger 

a. Pumpekanalen 

0 
374 
528 
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-226 
-232 
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X 
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X 
1,50 
x 

X 
 
1,25 
 
x 

 X 
 
0,4 
 
x 

Frontmur 
Knæk 
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Tærskel på indløbs-
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b. Rørledningen til pumpekanalens øvre ende 
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-199 
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    c. Rørledningen til pumpekanalen ca. 177 m fra pumpekanalens nedre ende 

0 
 
230 
474 
542 
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-214 
-219 

  X 
25m/muffe 
X 
30m/muffe 
x 

X 
 
0,64 
 
x 
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   ” 
   ”  i knæk 
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4 
 

 
ad 2 og 3. 
Til kanalen hører på begge sider en færdsels- eller sikkerhedsstrimmel (banket) på 1 m's redde. 
 
Til digerne hører der ligeledes en 1 m bred færdsels- eller sikkerhedsstrimmel (banket) til den mod 
de inddigede arealer vendende side og ved fløjdiger også på den bort fra de inddigede arealer 
vendende side. 
 
Til angivelse af kanalbundens dybder er der anbragt bundpæle med tilhørende nummererede kant-
pæle. Kanalbunden skal flugte med bundpælenes overkant. 
 
Alle koter refererer sig til DVR90. 
 
 

§ 3. 
Landvindingslagets rettigheder og medlemmernes forpligtelser. 
 
Ejerne af de arealer, på hvilke de i § 2 omhandlede kanaler med tilhørende sikrings- og færdsels-
strimler og diger med tilhørende ramper og sikringsstrimler er beliggende, skal stedse tåle anlæg-
genes tilstedeværelse, og anlæggene skal stedse henligge uforstyrret fra lodsejernes side, idet 
dog jagt- og fiskeriretten tilkommer de respektive ejere. 
 
Landvindingslaget har adgang til pumpeanlægget ad en 3 m bred vej. Vejen begynder ved kommu-
nevejen Konemadevej i skelhjørnet mellem matr. nr. 7c, 10a og 34b, ca. 300 m nord for havnen, 
og går derefter ca. 920 m mod øst på matr. nr. 34b langs denne lods nordlige skel. Herefter fort-
sætter den lige ud ca. 152 m på matr.nr. 34b langs sydsiden af pumpekanalen og drejer derefter 
ca. 90° mod syd over matr.nr. 34b langs den vestlige side af pumpekanalen til pumpeanlægget på 
matr.nr. 43. 
 
Landvindingslaget har i øvrigt ret til den for anlæggenes vedligeholdelse og eftersyn nødvendige 
færdsel. 
 
Lodsejerne er endvidere pligtige at holde heste, kreaturer og andre husdyr borte fra anlæggene. 
Ingen lodsejer må anvende de til anlæggene grænsende arealer til løsdrift, medmindre der er an-
bragt forsvarligt hegn mellem disse arealer og anlæggene. Denne hegnspligt påhviler lodsejerne, 
og hegnet skal være fjernet mindst 1 m fra kanalkant eller digefod. Vandingssteder skal udgraves 
uden for kanalprofilet med tilhørende banket og uden åben forbindelse med kanalen og frahegnes 
denne. 
 
De under landvindingslaget hørende lodsejere må ikke tilføre anlægget afløb fra roeaffaldskuler 
eller andre ensilagebeholdere. 
 
Anlæggene må ikke bebygges, beplantes eller anvendes til oplægning af materialer m.m.; husdyr 
må ikke græsse på dem, cg færdsel på diger og dæmninger må ikke finde sted uden særlig tilla-
delse fra landvindingslagets bestyrelse. Der må ikke findes eller etableres gennemløb fra dræning 
gennem havdigerne. 
 
De tilgrænsende lodsejere skal uden vederlag tåle oplægning af den ved kanalens oprensning eller 
slåning optagne fyld og græs m.v. og er ligeledes uden vederlag pligtige til at fjerne dette til en af-
stand af mindst 3 m fra kanalkanten inden hvert års 1. december. Hvor veje, haver eller lignende er 
til hinder for fyldens oplægning til begge sider, oplægges fylden ensidigt til den side, hvor der ikke 
findes vej, have eller lignende. Der ydes ingen erstatning for modtagelse af fyld fra de årlige op-
rensninger. 
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Af hensyn til rørledningernes bevarelse bestemmes, at de tilgrænsende jordlodders ejere eller bru-
gere skal friholde rørledningerne for træer og buske m.v. indtil så stor afstand, at indvoksning af 
træ- og buskrødder undgås. Både lodsejere og brugere pålægges ansvar for skade forårsaget ved 
sådan eventuel indvoksning. Brøndenes dæksler skal altid være frie, så brøndene er tilgængelige 
for eftersyn. De i ledningerne anbragte brønde renses mindst 1 gang årligt på landvindingslagets 
foranstaltning. Med hensyn til udspredning af slam forholdes som ovenfor anført. 
 
Der må ikke drænes nærmere landvindingslagets diger og dæmning end 10 m, regnet fra digernes 
indvendige skråningsfod. 
 
Drænledninger må kun tilsluttes lagets rørledninger ved brøndene, dog kan tilslutning af hoved-
dræn på rørledninger uden for brøndene tillades, når det udføres efter landvindingslagets forskrif-
ter herom. 
 
Broer og gennemløb vedligeholdes af de respektive ejere, men bestyrelsen kan give private 
broejere pålæg om inden en given frist at istandsætte bro eller gennemløb. 
 
I den pumpeanlægget nærmest liggende 125 m lange strækning af pumpekanalen må der ikke 
bygges røroverkørsler. På den øvrige åbne kanalstrækning kan der bygges overkørsler af rør, når 
rørdiameteren er mindst 60 cm. Etablering af overkørsler må ikke ske uden efter vandløbsmyndig-
hedens tilladelse, jfr. Vandløbslovens § 47. 
 
Begrænsninger med hensyn til fjernelse af sten, ler, sand og grus foran digerne finder sted i hen-
hold til de til enhver tid gældende bestemmelser om kystbeskyttelse. 
 
Derudover er det på såvel den bevoksede som den ubevoksede strandbred og på et 10 m bredt 
bælte inden for den indre digefod forbudt at foretage noget, der kan forringe digernes sikker­ hed, 
det være sig ved fjernelse af græstørv, sten, jord, ler, sand, grus eller andre materialer, eller på an-
den måde. 
 
Hvis et medlem af landvindingslaget ikke udfører et ham som interessent i landvindingslaget påhvi-
lende arbejde vedrørende anlæggenes almindelige vedligeholdelse, f. eks. fjernelse af fyld fra op-
rensning af kanalerne, eller hvis han ikke efter pålæg udbedrer skade, som han er ansvarlig for, er 
landvindingslagets bestyrelse berettiget til at lade arbejdet udføre for hans regning. Udgifterne ved 
vedligeholdelsen og udgifterne ved udbedringen af skade på vandløb, ledninger og diger kan op-
kræves på samme måde som ordinære bidrag til landvindingslaget. 
 
Overtrædelse af bestemmelserne i denne vedtægt om anlæggenes benyttelse m.v. kan i henhold 
til § 85 i lovbekendtgørelse nr. 1217 af 25. november 2019 om vandløb straffes med bøde med-
mindre højere straf er forskyldt efter den øvrige lovgivning. Påtaleret tilkommer bestyrelsen og 
kommunalbestyrelsen. 
 
For så vidt angår de landvindingslaget tilgrænsende lodsejere forholdes i overensstemmelse med 
vandløbsloven, idet landvindingslagets anlæg vil være at ligestille med offentlige vandløb under 
vandløbsmyndighedens tilsyn. 
 
 

§ 4 
Landvindingslagets formål og drift. 
 
Landvindingslagets formål er at tilvejebringe og sikre sådanne afvandingsforhold på de interesse-
rede arealer, at en fordelagtig, landøkonomisk udnyttelse af disse som helhed muliggøres og eksi-
sterende bebyggelse beskyttes. 
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De under landvindingslaget hørende anlæg vedligeholdes med de i § 2 anførte dimensioner på 
landvindingslagets foranstaltning og bekostning. 
 
Til sikring af anlæggenes virkning og beståen er der fastsat følgende bestemmelser: 
 
Pumpeanlægget må kun benyttes efter sit formål og kun betjenes af de af landvindingslaget dertil 
antagne personer. 
 
Bestyrelsen fastsætter de nærmere regler for pumpningen.  

 
Bestyrelsen drager omsorg for, at hele anlægget til enhver tid svarer til sit formål. Vedligeholdelsen 
af landvindingslagets anlæg skal derfor ikke indskrænkes til en blot bevarelse af de bestående an-
læg, men skal også gå ud på efterhånden på tidssvarende måde at forny og styrke disse, så at så-
vel de årlige driftsudgifter som vedligeholdelsesudgifterne bliver så lidt byrdefulde som muligt for 
landvindingslagets medlemmer. 
 
Såfremt der sker maskinskade eller anden skade på landvindingslagets anlæg, påhviler det besty-
relsen snarest muligt at få skaden udbedret på bedste måde. 
 
Kanalen skal på lagets foranstaltning holdes oprenset til de i § 2 angivne dimensioner og dybder, 
og kanalskråningerne og færdselsstrimlerne (banketterne) langs kanalen skal slås for græs, ukrudt 
m.v. mindst 1 gang om året og efter bestyrelsens nærmere bestemmelse. 
 
Digerne med sikringsstrimler skal på lagets foranstaltning slås mindst 1 gang om året og da i juli 
måned, men bestyrelsen kan meddele tilladelse til, at tilgrænsende lodsejere slår og hjemtager 
græsset på diget og I fyldgravene. 
 
Vedligeholdelsesarbejde kan af bestyrelsen udliciteres eller bortgives i akkord under hånden. 
 
Når det er nødvendigt for at undgå beskadigelse af digerne ved muldvarpe, rotter, mus og lig-
nende, skal landvindingslagets bestyrelse bekæmpe disse dyr på de op til digerne stødende lod-
der. 
 
 

§ 5. 
Landvindingslagets medlemmer (interessenter). 
 
De under landvindingslaget hørende arealer er opført på den til denne vedtægt hørende forteg-
nelse over de interesserede ejendomme, omfattende en partsfordelingsliste for drifts- og vedlige-
holdelsesudgifter, der er vedtaget af afvandingskommissionen den 8.12.1959 og ændret ved land-
væsenskommissionskendelserne af 23.9.1975 og 20.10.1998. I partfordelingerne er der for hver 
enkelt ejendom anført matrikelnummeret, det interesserede geometriske areal og det partantal, i 
forhold til hvilket ejendommen bidrager til udgifterne, og tillige det samlede geometriske areal og 
det samlede partantal for hver partfordeling, alt i overensstemmelse med de til fortegnelsen hø-
rende matrikelkopikort med påførte grænser. Denne fortegnelse med de lovligt indførte ændringer 
er til enhver tid norm for landvindingslagets interessenter og hjemmel for deres forpligtelser. 
 
Når en ejendom, på hvilken der hviler bidrag til landvindingslaget, bliver udstykket eller afgiver 
areal til veje m.v., fordeles den ejendommen påhvilende bidragspligt efter derom af parcellisterne 
fremsat begæring og på disses bekostning af vandløbsmyndigheden mellem de udlagte parceller, 
der er interesseret i landvindingslaget, i forhold til de enkelte parcellers interesse i landvindingsla-
get før udstykningen. Kommunalbestyrelsen fastsætter hvorledes udgifterne ved fordelingen vil 
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. 

være at udrede. Fordelingen af bidragspligten skal foretages i overensstemmelse med § 67 
i vandløbsloven, lovbekendtgørelse nr. 1217 af 25. november 2019 om vandløb. Er en parcellist 
utilfreds med den foretagne fordeling, kan han inden 4 uger efter, at denne er ham meddelt, for-
lange sagen indbragt for taksationsmyndighederne, jf. § 67, stk. 2 i forannævnte lovbekendtgø-
relse. 
 
 

§ 6. 
Offentligt tilsyn. 
 
Landvindingslaget står under tilsyn af Lolland Kommune. 
 
Landvindingslagets regnskab revideres efter vandløbsmyndighedens nærmere anvisning. 
 
Vedligeholdelsen af landvindingslagets anlæg sker under tilsyn af vandløbsmyndigheden. Tilsynet 
kan pålægge bestyrelsen at udføre de efter tilsynets skøn nødvendige vedligeholdelses- og sik-
ringsarbejder. Såfremt et sådant pålæg ikke efterkommes, kan tilsynet lade arbejdet udføre for 
landvindingslagets regning og opkræve udgiften hos landvindingslagets medlemmer efter partfor-
delingen i den eller de næstfølgende terminer. 
 
Udgifterne ved tilsynet og eventuel kontrol udredes normalt af landvindingslaget; i tilfælde af, at til-
syn og kontrol gælder arbejder, der ikke betales efter de almindelige regler for landvindingslagets 
udgifter, men helt eller delvis af enkelte medlemmer, udredes udgifterne ved tilsyn og kontrol dog 
på samme måde som de øvrige udgifter ved det pågældende arbejde, idet udgifterne dog for-
skudsvis udredes af landvindingslaget. 
 
 

§ 7. 
Administration. 
 
Inden for landvindingslaget selv styres dets anliggender af generalforsamlingen og af en besty-
relse, som varetager de daglige forretninger ved driften og vedligeholdelsen af landvindingslagets 
anlæg og udadtil repræsenterer landvindingslaget. 

 
Spørgsmål om køb og salg af fast ejendom kan afgøres ved en énstemmig beslutning af bestyrel-
sen; men hvis en sådan ikke kan opnås, skal spørgsmålet forelægges generalforsamlingen til af-
gørelse. 
 
Ændringer i vedtægten kan foretages ved vedtagelse med kvalificeret majoritet, jfr. § 10, på en be-
slutningsdygtig generalforsamling, jfr. § 9, når ændringerne tiltrædes af vandløbsmyndigheden; 
dog kan der ikke på den måde vedtages ændringer angående de tekniske anlæg, partsfordelingen, 
-bestyrelsens sammensætning og tilsynet. Ændringer vedrørende de tekniske anlæg, bestyrelsens 
sammensætning og tilsynet kan kun foretages af vandløbsmyndigheden, og ændring af partsforde-
lingen kan kun foretages af taksationsmyndighederne, hvis ikke der kan opnås enighed om æn-
dringen. Enhver interesseret lodsejer kan selv indbringe ændringsspørgsmål for de respektive 
myndigheder.  
 
 

           § 8 
Tegningsregler. 
Landvindingslaget tegnes af formanden for bestyrelsen, og ved dennes forfald af de to øvrige med-
lemmer af bestyrelsen i forening. Ved køb og salg af fast ejendom tegnes landvindingslaget af alle 
tre bestyrelsesmedlemmer i forening. 
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§ 9. 
Generalforsamlingen. 
 
Generalforsamlingen omfatter samtlige medlemmer af landvindingslaget, hvilket er samtlige ejere 
af de under laget hørende ejendomme, jfr. den i § 5 omhandlede partfordelingsliste. En lodsejer, 
der ejer flere ejendomme, kan kun optræde som ét medlem. Er en ejendom I fælleseje, kan kun én 
af ejerne udøve stemmeret. 
 
I hvert års august måned afholdes ordinær generalforsamling, hvis dagsorden skal omfatte god-
kendelse det foregående års reviderede regnskab, forelæggelse af budget for det kommende år og 
valg af bestyrelsesmedlem og stedfortræder. 
 
Den ordinære generalforsamling indvarsles med 14 dages varsel efter bekendtgørelse på en af en 
tidligere generalforsamling vedtaget måde. 
 
Ekstraordinær generalforsamling kan indvarsles med mindst 7 dages varsel efter regler, der vedta-
ges på en ordinær generalforsamling. 
 
Dagsorden for generalforsamlingen skal meddeles ved indvarslingen. 

 
Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når medlemmer 
repræsenterende mindst 1/3 af det samlede stemmetal kræver det. 

 
Den ordinære generalforsamling er altid beslutningsdygtig. En ekstraordinær generalforsamling er 
kun beslutningsdygtig, hvis mindst halvdelen af det samlede stemmetal er repræsenteret; er dette 
ikke tilfældet, skal generalforsamlingen indvarsles på ny med lovlig frist, og denne anden general-
forsamling er altid beslutningsdygtig. 
 
 

§ 10. 
Beslutninger på generalforsamlinger. 
Ved afstemninger på generalforsamlinger har hvert medlem en stemme for hver påbegyndt 100 
parter i partfordelingen for drifts- og vedligeholdelsesudgifterne, dog ikke over 12 stemmer. 
 
Beslutninger på generalforsamlinger vedtages med simpelt flertal, dog kræves der ved spørgsmål 
om ændringer i vedtægten og om ophævelse af landvindingslaget en vedtagelse med et flertal på 
mindst 2/3 af de på mødet repræsenterede stemmer, jfr. §§ 7 og 14. 
 
Stemmeretten udøves ved personlig tilstedeværelse på generalforsamlingen, dog har medlem-
merne ret til at afgive stemme ved et med skriftlig fuldmagt dertil bemyndiget medlem af landvin-
dingslaget, men ingen kan møde med mere end 3 fuldmagter. 
 
 

§ 11. 
Bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen består af 3 medlemmer, der vælges for 3 år ad gangen af generalforsamlingen. Mindst 
et af disse medlemmer skal være ejer af en ejendom med landbrugspligt beliggende inden for 
landvindingslagets område og mindst et af medlemmerne skal være ejer af en fritidsbolig belig-
gende inden for landvindingslagets område.    
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For bestyrelsesmedlemmerne vælges der desuden én stedfortræder for 1 år ad gangen af general-
forsamlingen. Genvalg er tilladt. 

 
Hvert år afgår efter tur ét af de valgte bestyrelsesmedlemmer. Genvalg er tilladt. 

 
Bestyrelsen skal stille forslag om valg af nyt medlem og stedfortræder. 

 
Bestyrelsen vælger selv sin formand og fordeler arbejdet blandt sine medlemmer. 
Bestyrelsen fører en protokol over forhandlingerne på bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 
 
Generalforsamlingen vedtager regler for bestyrelsens ansvarlighed i pengesager og for dagpenge 
og befordringsgodtgørelse for de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer. 
 
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 2 medlemmer er til stede. Beslutninger vedtages ved simpelt 
flertal, idet formandens stemme gør udslaget i tilfælde af stemmelighed. 

 
Alle landvindingslagets medlemmer er valgbare som medlemmer af bestyrelsen og pligtige at mod-
tage valg, medmindre sygdom, bortrejse eller anden af bestyrelsen godkendt grund forhindrer va-
retagelse af hvervet. Medlemmer af bestyrelsen er berettiget til at undslå sig for at modtage valg i 
ét år efter udløbet af hver tjenesteperiode. 

 
I tilfælde af varigt forfald for et af bestyrelsesmedlemmerne suppleres bestyrelsen med vedkom-
mende stedfortræder indtil førstkommende generalforsamling. Hvis den 3 årige valgperiode for det 
bestyrelsesmedlem, der har fået varigt forfald, ikke er udløbet ved førstkommende generalforsam-
ling, vælges ved denne et bestyrelsesmedlem for den resterende del af det forfaldne medlems 
valgperiode. 

 
Generalforsamlingen vælger en revisor for 3 år ad gangen. 
 
 

§ 12. 
Landvindingslagets regnskab og opkrævning af bidrag. 
 
Landvindingslagets regnskabsår løber fra 1. april til 31. marts. Inden 1. juni skal bestyrelsen frem-
sende det pr. 31. marts afsluttede regnskab med statusopgørelse til revisoren, som tilbagesender 
det med påtegning inden 1. juli. Inden 1. september indsender bestyrelsen regnskabet og udgifts-
budgettet for det kommende år med beretning om den ordinære generalforsamling til kommunen til 
endelig decision af regnskabet. Udgiftsbudgettet bør indbefatte 1) renter og afdrag på lån, 2) drifts-
udgifter, 3) amortiserings- eller henlæggelses-bidrag samt 4) særlige bidrag. 
 
Kommunen træffer på grundlag af udgiftsbudgettet for det kommende år og regnskabet for det af-
sluttede år beslutning om, hvor stort bidrag der skal opkræves hos medlemmerne i det kommende 
regnskabsår. 
 
Lån kan ikke optages uden kommunens samtykke. 
 
Medlemmernes bidrag til landvindingslaget opkræves sammen med og efter samme regler som de 
kommunale ejendomsskatter. For opkrævning haves samme fortrinsret og udpantningsret som for 
de på de faste ejendomme hvilende kommunale skatter. 
 
De opkrævede bidrag udbetales halvårligt til pumpelaget. 
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§ 13. 

Midlertidig bestyrelse. 
 
I tilfælde af tvist mellem bestyrelsen og generalforsamlingen har de af generalforsamlingen valgte 
bestyrelsesmedlemmer og disses stedfortrædere ret til at nedlægge deres hverv; men de skal 
virke, til en ny bestyrelse er valgt på lovlig måde. Sker dette ikke i løbet af 6 uger, er kommunen 
berettiget til at udnævne en midlertidig bestyrelse på 3 medlemmer, der ikke behøver at være med-
lemmer af landvindingslaget. Kommunen bestemmer, hvem der skal være formand, og hvorledes 
den midlertidige bestyrelse skal lønnes af landvindingslaget. 
 
 

§ 14. 
Ophævelse af landvindingslaget. 
 
Hvis en generalforsamling eller en af kommunen valgt midlertidig bestyrelse beslutter landvindings-
lagets ophævelse, forholdes som anført i vandløbsloven.  Likvidation gennemføres af bestyrelsen. 
Samtlige medlemmer af landvindingslaget hæfter i forhold til deres partantal for alle lagets forplig-
telser, herunder de af kommunen fastsatte honorarer for den midlertidige bestyrelse og for likvidati-
onsomkostningerne. 
 
 

§ 15. 
Tinglysning. 
 
Med hjemmel i lovbekendtgørelse nr. 1217 af 25. november 2019 om vandløb § 40 tinglyses 
denne vedtægt som servitut på de i vedtægtens § 5 omhandlede fortegnelse anførte bidragsplig-
tige ejendomme herunder som 
 

1. Som rådighedsindskrænkning ifølge vedtægten på de i partsfordelingslisten for drifts- og 
vedligeholdelsesudgifterne opførte matr.nr. samt på matr.nr. 12a, 15a, 38, 42a, 42b, 42c 
og 43 og 

2. Som vejservitut på matr.nr. 34b og 43. 
 
Såfremt et matr.nr., med hensyn til hvilket tinglysning skal ske, udgør en del af en landbrugsejen-
dom, tinglyses vedtægten på den samlede ejendom, men dog således, at notering i tingbogen kun 
sker med hensyn til de direkte berørte matr.nr. 
 
Påtaleberettiget med hensyn til de servitutmæssige byrder er landvindingslagets bestyrelse og 
kommunen. 
 
I tilfælde af landvindingslagets ophævelse vil noteringen i tingbogen være at slette på kommunens 
begæring, når bestyrelsen overfor kommunen dokumenterer, at landvindingslaget har opfyldt sine 
økonomiske forpligtelser og ordnet de fremtidige afvandingsforhold inden for lagets hidtidige om-
råde overensstemmende med de af vandløbsmyndigheden fastsatte bestemmelser herfor. 
 
 
Godkendt på landvindingslagets ordinære generalforsamling den 21. august 2020. 
 
Bestyrelsen for Landvindingslaget Kirkevigen på Askø 
 
 


